
 

 

UCHWAŁA NR XLII/329/24 

RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany  Uchwały nr XXXVI/285/23  Rady Gminy w Będkowie z dnia 27 kwietnia 2023 r.  

w sprawie przyjęcia ,,Regulaminu utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy Będków” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1638) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, poz. 1852), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Mazowieckim – Rada 

Gminy w Będkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XXXVI/285/23  Rady Gminy w Będkowie z dnia 27 kwietnia  2023 r.  

w sprawie przyjęcia ,,Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będków” § 21 otrzymuje 

brzmienie:  

,,§ 21. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanej, usytuowanej na terenach niewyposażonych w sieć 

kanalizacji sanitarnej winni wyposażyć nieruchomość w przydomową oczyszczalnię ścieków lub szczelne 

zbiorniki bezodpływowe, przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych. Wymagania techniczne oraz 

warunki budowy i eksploatacji tych urządzeń określają aktualnie obowiązujące przepisy budowlane 

i ochrony środowiska. 

3. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 2 zobowiązani są do zawarcia umowy 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Będków. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 2 razy w roku,  z zastrzeżeniem ust. 1. 

5. Powstające komunalne osady ściekowe w przydomowych oczyszczalniach ścieków, powinny być 

usuwane zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata 

z zastrzeżeniem ust. 1. 

6. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wyposażone w zbiorniki bezodpływowe lub  

przydomowe oczyszczalnie ścieków, właściciele zobowiązani są do ich opróżniania w sposób 

systematyczny i zapobiegający ich przepełnieniu nie rzadziej niż raz na rok. Właściciel ma obowiązek 

posiadania umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na odbiór i transport nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Będków.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 2804



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Błoch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2804


		2024-04-02T13:16:02+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




